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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 02 Instituto Estatal de las Mujeres

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00L Asistencia Social 0.00

0.00

C Otros grupos vulnerables

0.00

0.00

C Desarrollo Social

0.00

0.00

10 Defensa de los Derechos de la Mujer

0.00

0.00

A02 Acciones de prevención y 
promoción.

0.00

0.00

A001 Fomento a la atención de mujeres 

vulnerables.                                                                                                                                                                                                             

Sensibilización e información sobre 
derechos, sexualidad y VIH.

Evento 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0036.00 8.00 10.00 13.00 5.00

Coordinación interinstitucional. Reunión 22.00 22.00 0.00 0.00 0.0040.00 8.00 12.00 12.00 8.00

Acciones de formación para crear 
una cultura de la no violencia y no 
discriminación.

Evento 11.00 11.00 0.00 0.00 0.0041.00 5.00 15.00 8.00 13.00

0.00

0.00

A05 Administración y desarrollo de 

recursos informáticos

0.00

0.00

A001 Difusión e informática.                                                                                                                                                                                                                                   Elaborar boletines de prensa para su 
difusión.

Publicación 18.00 18.00 0.00 0.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Producir materiales promocionales 
(radio y tv)

Programa 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

Campaña de difusión a población 
indígena

Campaña 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Elaborar diseños gráficos para 
difusión en materiales impresos

Diseño 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Capacitar a comunicadores Persona 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020.00 0.00 0.00 20.00 0.00

Campañas de difusión a población 
en general

Campaña 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

0.00

0.00

A19 Asesoría en materia jurídica 

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 02 Instituto Estatal de las Mujeres

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A001 Apoyo a mujeres violentadas.                                                                                                                                                                                                                              Impartir talleres para difundir los 
derechos de las mujeres plasmados 

en leyes, tratados internacionales y 
convenios.

Taller 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0010.00 3.00 2.00 3.00 2.00

Propuestas y modificación de ley o 
reglamento.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Asesorías jurídicas en derecho 
familiar y penal.

Atención 204.00 204.00 0.00 0.00 0.00800.00 200.00 200.00 200.00 200.00

Canalización y acompañamiento a 
las instituciones para su atención 

psicológica y jurídica en materia 
familiar y penal.

Atención 98.00 98.00 0.00 0.00 0.00400.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Realizar convenios de colaboración. Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

0.00

0.00

E14 Establecer políticas públicas y 

estrategias para su implantación.

0.00

0.00

A001 Coordinación General de Acciones 
Institucionales.                                                                                                                                                                                                         

Concertar con instancias civiles y 
gubernamentales para impulsar el 
empoderamiento de las mujeres

Acción 18.00 18.00 0.00 0.00 0.00120.00 19.00 44.00 35.00 22.00

Participar en las actividades de 
operación de proyectos y programas

Actividad 23.00 23.00 0.00 0.00 0.00100.00 22.00 32.00 26.00 20.00

Realizar eventos para la 
incorporación de la perspectiva de 
género

Evento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Coordinar acciones para el 
cumplimiento de objetivos

Reunión 11.00 11.00 0.00 0.00 0.0060.00 14.00 14.00 19.00 13.00

0.00

0.00

I04 Impulsar la participación ciudadana 
y social.

0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - MARZO)

PTO2010-53.4

21/12/2011Fecha:

Página:  3 de 4

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 02 Instituto Estatal de las Mujeres

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A001 Transversalización de la perspectiva 

de género en el sector 

gubernamental y población civil.                                                                                                                                                              

Talleres temáticos en género al 
sector gubernamental a nivel 

regional.

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015.00 0.00 9.00 6.00 0.00

Coordinación de acciones a favor de 
la perspectiva de género a través del 

Subcomité Especial de Equidad de 
Género.

Evento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

Elaboración de convenio 
p/traducción en lenguas indígenas 

del Plan de Igualdad de 
Oportunidades p/mujeres y hombres.

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Promover la participación política y 
ciudadana de las mujeres.

Foro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Promover la transversalidad de 
equidad de género en el sector 

gubernamental.

Foro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Capacitaciones en temáticas de 
género al sector gubernamental y 

población civil.

Evento 9.00 9.00 0.00 0.00 0.0015.00 0.00 5.00 5.00 5.00

0.00

0.00

P24 Proporcionar servicios de 

información

0.00

0.00

A001 Estudios e investigación con 
perspectiva de género                                                                                                                                                                                                        

Atención al público e información a 
usuarias (os).

Persona 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00450.00 112.00 113.00 113.00 112.00

Elaborar una compilación de 
información sobre muerte materna

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Elaborar una compilación de los 
principales documentos normativos 
internacionales s/derechos humanos

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Elaborar y difundir los documentos 
existentes en Chiapas con 
perspectiva de género

Difusión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

0.00

0.00

S01 Servicios de apoyo administrativo

0.00

0.00

A001 Administración y distribución de 
recursos.                                                                                                                                                                                                                

Administrar bienes y servicios a las 
áreas del Instituto.

Solicitud 105.00 105.00 0.00 0.00 0.00352.00 88.00 88.00 88.00 88.00

Pago a proveedores, prestadores de 
servicios y personal adscrito al 
Instituto.

Pago 188.00 188.00 0.00 0.00 0.00960.00 238.00 238.00 246.00 238.00

Elaborar los informes financieros, 
contables y de seguimiento de metas 
del Instituto.

Informe 11.00 11.00 0.00 0.00 0.0044.00 11.00 11.00 11.00 11.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 02 Instituto Estatal de las Mujeres

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

S02 Servicios de asistencia social y 

comunitarios.

0.00

0.00

A001 Promoción del Desarrollo Integral                                                                                                                                                                                                                         Promover convenios de colaboración 
y vinculación con instituciones para 
la gestión de apoyos

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 1.00 3.00 1.00 1.00

Eventos de capacitación p/promover 
el fortalecimiento y el desarrollo 
integral de las mujeres en su 

capacidad productiva

Evento 15.00 15.00 0.00 0.00 0.0060.00 10.00 20.00 20.00 10.00

Elaboración de proyecto de iniciativa 
de ley p/otorgar estimulos fiscales a 
empresas que contraten mujeres 

mayores de 40

Iniciativa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Diseño y difusión de campaña de 
sensibilización a empresas e 
instituciones p/que apliquen política 

salarial igualitaria

Institución 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Foros que promuevan la equidad de 
género, la calidad de vida y los 
derechos de las mujeres

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 1.00 0.00 2.00 0.00

Certificación de empresas y 
dependencias en el Modelo de 
Equidad de Género (MEG)

Empresa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

0.00

Directora General

C. Irma Alejandra Peralta Velasco


